

Reparatia Casei de Cultura din s.
Carpineni r. Hincesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 396 318,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavanul				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	50,0000	81,41 50,98	4 070,35 2 549,10
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Permutarea schelei)	m2	333,5000	81,41 50,98	27 148,91 17 002,50
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea locurilor unde acoperisul a curs cu antimumucegai)	m2	4,6500	54,07 19,54	251,41 90,88
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	530,0000	8,00 2,55	4 240,84 1 351,02
5	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile pe baza acril "SNEJCA") cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Cu K=1.2 la poz 6.7 resurse)	m2	530,0000	65,76 38,75	34 853,87 20 535,55
		Total	Lei			70 565,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavanul Inclusiv salariu				70 565,38 41 529,05
		2. Peretii				
6	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Difrenta pe inaltime la pereti)	m2	120,0000	119,62 72,22	14 354,94 8 666,94
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	415,0000	8,00 2,55	3 320,67 1 057,88
8	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile pe baza acril "SNEJCA") cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	415,0000	59,30 32,29	24 611,29 13 399,76
9	RpCR27B2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m2	7,2000	98,59 50,98	709,88 367,07
10	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2	100,0000	727,55 299,94	72 754,53 29 994,41
		<i>Total</i>	Lei			115 751,31
		Total Peretii Inclusiv salariu				115 751,31 53 486,06
		3. Usile				
11	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2	33,0600	727,55 299,94	24 052,64 9 916,15
		<i>Total</i>	Lei			24 052,64
		Total Usile Inclusiv salariu				24 052,64 9 916,15
		4. Lucrari diverse				
12	RpEK06A	Demontarea sticlelor al corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	200,0000	37,39 37,39	7 477,36 7 477,36

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCR29A	Curatarea plafbanelor de colb pe interior si exterior	m2	110,0000	39,07 19,54	4 297,38 2 149,74
14	RpEK08A	Montarea sticlelor al corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	200,0000	50,98 50,98	10 196,40 10 196,40
		<i>Total</i>	Lei			21 971,14
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				21 971,14 19 823,50

		Total	Lei	232 340,47
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	29 941,14
		Transportarea materialelor	10 %	9 832,92
		Total		272 114,53
		Cheltuieli de regie	14,5 %	39 456,61
		Total		311 571,14
		Beneficiul de deviz	6 %	18 694,28
		Total		330 265,42
		Tva	20 %	66 053,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		396 318,50 124 754,76

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 396 318,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	230,1000	84,97	19 551,60
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	84,0000	84,97	7 137,48
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	208,0000	84,97	17 673,76
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	373,6195	84,97	31 746,45
5.	7422010060100	Timplar	h-om	436,4368	84,97	37 084,03
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,0000	84,97	1 529,46
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,0650	84,97	10 031,98
		Total manopera				124 754,76

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	74,3540	5,06	376,23
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4317	6 500,00	2 806,05
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1917	6 500,00	1 246,05
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4584	6 500,00	2 979,60
5.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	3,3265	6 500,00	21 622,25
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1534	6 500,00	997,10
7.	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	146,3660	150,00	21 954,90
8.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	199,5900	32,00	6 386,88
9.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	87,8196	32,00	2 810,23
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	532,2400	1,72	915,45
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,7200	20,50	14,76
12.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	10,6448	67,00	713,20
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	141,7500	35,00	4 961,25
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7200	245,00	176,40
15.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare pe baza acril "SNEJCA"	kg	283,5000	87,00	24 664,50
16.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,7200	180,00	129,60
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2880	56,00	16,13
18.	2430226109307	Diluant decapant	kg	55,0000	35,00	1 925,00
19.	24302261093107	Diluant decapant	kg	2,3250	65,00	151,12
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	113,7800	4,05	460,81
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,0000	30,00	360,00

22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,7525	45,00	1 068,86
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	36,0000	1,00	36,00
24.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	798,3600	0,50	399,18
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	36,0000	0,60	21,60
26.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	36,0000	0,40	14,40
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,0000	26,00	156,00
28.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	47,9700	4,05	194,28
29.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	133,0600	4,05	538,89
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9450	43,52	41,13
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,2500	4,05	191,36
		Total materiale de constructii				98 329,21

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 835,0000	2,00	7 670,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,5138	31,54	426,22
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,6612	16,00	42,58
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	39,9180	28,00	1 117,70
		Total utilaje de constructii				9 256,50

Total	Lei	232 340,47
Asigurarea sociala si medicala	24 %	29 941,14
Transportarea materialelor	10 %	9 832,92
Total		272 114,53
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 456,61
Total		311 571,14
Beneficiul de deviz	6 %	18 694,28
Total		330 265,42
Tva	20 %	66 053,08

Total deviz:

396 318,50

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Casei de Cultura din s.
Carpineni r. Hincesti

Investitor Primaria Carpineni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavanul				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			81,41 50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	45,00	0,68
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			4 070,35
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Permutarea schelei)	m2			81,41 50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	45,00	0,67
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,00
		<i>Total</i>	Lei			27 148,91
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Curatarea locurilor unde acoperisul a curs cu antimumucegai)	m2			54,07 19,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	24302261093107	Diluant decapant	kg	0,5000	65,00	32,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,06	2,02
		<i>Total</i>	Lei			251,41
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,05	0,20
		<i>Total</i>	Lei			4 240,84
5	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile pe baza acril "SNEJCA") cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (Cu K=1.2 la poz 6.7 resurse)	m2			65,76 38,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	30,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	8,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,05	0,20
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare pe baza acril "SNEJCA"	kg	0,3000	87,00	26,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	43,52	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,06	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,05	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	31,54	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			34 853,87
		2. Peretii				
6	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Difrenta pe inaltime la pereti)	m2			119,62 72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,40	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	26,00	1,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	45,00	6,75
		<i>Total</i>	Lei			14 354,94
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,05	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 320,67
8	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile pe baza acril "SNEJCA") cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			59,30 32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,05	0,20
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare pe baza acril "SNEJCA"	kg	0,3000	87,00	26,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	43,52	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,06	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	4,05	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	31,54	0,32
		<i>Total</i>	Lei			24 611,29
9	RpCR27B2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m2			98,59 50,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400	56,00	2,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	245,00	24,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,50	2,05
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	180,00	18,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,06	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,05	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	31,54	0,32
		<i>Total</i>	Lei			709,88
10	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2			727,55 299,94
	7422010060100	Timplar	h-om	3,2800	84,97	278,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0250	6 500,00	162,50
	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	1,1000	150,00	165,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	32,00	48,00
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	32,00	21,12
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	67,00	5,36
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	4,05	4,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,05	2,03
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,72	6,88

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	28,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	31,54	0,95
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Total</i>	Lei			72 754,53
		3. Usile				
11	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2			727,55 299,94
	7422010060100	Timplar	h-om	3,2800	84,97	278,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0250	6 500,00	162,50
	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	1,1000	150,00	165,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	32,00	48,00
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	32,00	21,12
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	67,00	5,36
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	4,05	4,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,05	2,03
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	1,72	6,88
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,3000	28,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	31,54	0,95
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Total</i>	Lei			24 052,64
		4. Lucrari diverse				
12	RpEK06A	Demontarea sticlelor al corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			37,39 37,39
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4400	84,97	37,39
		<i>Total</i>	Lei			7 477,36
13	RpCR29A	Curatarea plafanelor de colb pe interior si exterior	m2			39,07 19,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,06	2,02
		<i>Total</i>	Lei			4 297,38
14	RpEK08A	Montarea sticlelor al corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			50,98 50,98
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6000	84,97	50,98
		<i>Total</i>	Lei			10 196,40

APROBAT:

Intocmit
Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.